?tr4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/000167 Exercícao: 2023

í 2.36í.50O,í.2021.0000
3.3.90.39.00
,|

220 000

DECRETO NO 2599 , DE 3í DE OUTUBRO DE 2023. LEI N.í182

Abre no orçamento vigente crédito adicionalespeciale da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigentê, um crédito adicional especlal na
i-mportância de R§750.000,00 distribuidos as seguintes dotaçôes:

Suplementação ( + )

02 05 0.1 SEC EDUCACAO E CULTURA

750.000,00

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
ourRos sERVrÇos DE TERcEtRos - pEssoA.lunÍorcR
Recursos do Exercício Corrente
ENSINO FUNDAMENTAL

850

851

852

853

854

1 2.361 .5004.2021.0000
3.3.90.36.00
1

z0 m0

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
ourRos sERVrÇos DE TERCETRO§ - PESSOA FISTCA

Recursos do Exercício Conente
ENSINO FUNDAMENTAL

50.0m,00
F.R.: 2 1 500

25.000,00
F.R.: 2 1 500

't25.000,00
F.R.: 2 1 500

60.000,00
F.R.: 2 1 550

20.000,00
F.R.: 2 1 552

20.000,00
F.R.: 2 1 552

20.000,00
F.R.: 2 'l 553

I 2.361.5004.2021.0000
3.3.90.30.00
I
220 W

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
ENSINO FUNDAMENTAL

1 2.36í.5004.2024.0000
3.3.90.30.00
1

200 001

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECiFICO-<Nome do 1o convenio>

12.3ô1.5@4.2026.0000
3.3.S.30.00
1

200 001

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
MATERIAL DE CONSUMO
ReoJrsos do Exercicio Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

12.365.5m4.2162.0000
3.3.90.30.00
1

200 001

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÂO DE QUALIDADE PARA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPEC|FICO-<Nome do 1o convenio>

1 2.36í.5004.21 64.0000
3 3.90.39.00
,|

200 001

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício CorÍênte
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o @flrr€í'tio>

856

855

?s#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquam Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670/00016Z ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 2599 , DE 3í DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.í182

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

DESENVoLVIMENTo E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
oUTRoS SERVIÇoS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESpECÍrtCO-.Nome do 10 @nvenio>

857 1 2.36Í.5004.2í 64.0000
3.3.90.39.00
1

200 001

40.000,00
F.R.: 2 1 571

40.000,00
F.R.: 2 1 759

50.000,00
F.R.: 2 1 500

25.000,00

125.0m,00
F.R.: 2 1 500

150.000,00
F.R.: 2 1 540

400.cpo,00
150.000,00
60.0(x),00
40 000,00
20.000,00
40.000,00
40.0m,00

859

8ô0

861

12.§1.5004.214ô.0000
3.3.90.39.00
1

200 001

DESEI.IVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
RecuÍsos do Exercício Corr9nte
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o cüvenio>

1 2.365.5ü)4.2032.0CO0
3.3.90.39.00
1

210 000

DESEI.IVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíOICA

Recursos do Exerc[cio Corrente
EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.5004.2032.m00
3.3.90.36.00
,|

210 000

12.365.5«X.2032.00(n
3.3.90.30.00
1

210 000

DESENVOLVIMET.ITO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
ourRos sERVtÇos DE TERcErRos - PESSoA FlstcA
Recursc do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO INFANTIL

2 500

862

858 I 2.361.5006.2023.0000
3.3.90.30.00
1

200 00í

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

500
540
550
552
5s3
571
759

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO INFANTIL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 750.000,00
Fontes de Recurso

Artigo 3o.- Este decreto entra em vi-gor na data de sua publicação,

7 §
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2023

DECRETO NO DE 31 DE DE2023 - LEI N.í182

PREFEITO MUNICIPAL
395.644.87í-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 31 de outubro de 2023

#